
ZARZĄDZENIE NR 231/2025 
BURMISTRZA KROTOSZYNA 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

w sprawie wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292)  zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzam wykreślenie z Gminnej Ewidencji Zabytków stodoły położonej 
w miejscowości Smoszew przy ulicy Rolniczej 7. Obiekt ten posiada kartę adresową w Gminnej 
Ewidencji Zabytków. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się p.o. Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Przestrzennej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

I Zastępca Burmistrza 
 
 

Cezary Grenda 

 

Id: 377B6695-E13D-4AB7-AE4E-3E9AE3D845D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Burmistrz prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart 

adresowych zabudyków nieruchomych z terenu gminy, w której powinny być ujęte zabytki nieruchome 

wpisane do rejestru zabytków, inne zabytki nieruchome znajdujące się  

w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz inne zabytki nieruchome wyznaczone przez burmistrza  

w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  

Po przeanalizowaniu możliwości wykreślenia stodoły (tzw. szopy) położonej  

w miejscowości Smoszew przy ulicy Rolniczej 7 tut. Organ stwierdził, że przedmiotowy budynek nie 

posiada wartości historycznej oraz nie stanowi obiektu, który przedstawiałby wartość naukową. Dodatkowo 

stan techniczny budynku jest bardzo zły i może stwarzać zagrożenie. Wskazany budynek nie został ujęty w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków, co zdaniem tut. Organu nie ogranicza możliwości wykreślenia obiektu z 

gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z § 16 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 

2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie  

z prawem (Dz. U. z 2021 r. poz. 56) kartę ewidencyjną nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała 

być zabytkiem, wyłącza się z gminnej ewidencji zabytków oraz przechowuje w archiwum urzędu gminy.  

 

 I Zastępca Burmistrza 

  

Cezary Grenda 

 

 

Id: 377B6695-E13D-4AB7-AE4E-3E9AE3D845D5. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 231/2025 BURMISTRZA KROTOSZYNA z dnia 8 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


